МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования Свердловской области

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(ГАОУ ДПО СО «ИРО»)

Нижнетагильский филиал

Государственного автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования Свердловской области

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(НТФ ИРО)

ПРИКАЗ

«05» сентября 2018 г.                                                                                    №  52 о/д

г. Нижний Тагил

Об организации питьевого режима в Нижнетагильском

филиале Государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Институт развития образования»

(НТФ ИРО)

Во исполнение статьи 223 ТК РФ «Санитарно-бытовое обслуживание и

медицинское обеспечение работников», в соответствии с требованиями охраны

труда и санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.5.2409-08,

утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 23.07.2008 г. № 45, раздел 10, в соответствии с  приказом № 24 од от

26.05.2016 года НТФ ИРО (п. 2.8) с целью обеспечения обучающихся питьевой

водой, отвечающей гигиеническим требованиям, и в связи с новыми назначениями

на должность

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в НТФ ИРО

Мельникову А.А., заведующую отделом хозяйственного обеспечения.

2. Мельниковой А.А.:

– заключить договор на поставку бутилированной воды для организации питьевого

режима в НТФ ИРО;

– обеспечивать своевременный заказ и прием бутилированной воды от поставщика,

согласно заключенному договору с последующей фиксацией факта приема

питьевой воды в «Журнале регистрации поставки питьевой воды для

обучающихся»;

– осуществлять контроль и  проверку документов на каждую партию воды,

подтверждающих ее качество и безопасность;

– обеспечивать бесперебойную работу питьевого автомата, свободный доступ к

нему и постоянное наличие одноразовых стаканчиков для обучающихся и

сотрудников НТФ ИРО в течение всего времени их пребывания в организации;

– осуществлять контроль за регулярной чисткой поверхностей кулеров,

контактирующих с водой и санитарную обработку кулеров не реже 1 (одного) раза

в квартал, согласно Графику сдачи кулера в обработку и дезинфекцию.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  И.В. Жижина